
UCHWAŁA Nr 2362/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1433/23 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 25 lipca 2023 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 6 Fundusze 
Europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.18 
Wsparcie podmiotów ekonomii społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych, 
Typ projektu A Wsparcie bezpośrednie podmiotów ekonomii społecznej z późn. 
zm. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1 oraz 
art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1079), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 oraz w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 z późn. zm., Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 
maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w 
programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm., a także  w oparciu o 
zapisy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. pomiędzy Zarządem 
Województwa Małopolskiego, a Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości oraz biorąc pod 
uwagę zapisy Podrozdziału 8.1 Regulaminu wyboru projektów stanowiącego Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 1433/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lipca 2023 roku w 
sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie 
projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, 
Działania 6.18 Wsparcie podmiotów ekonomii społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych, 
Typ projektu A Wsparcie bezpośrednie podmiotów ekonomii społecznej z późn. zm., Zarząd 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę nr 1433/23 Zarządu Województwa Małopolskiego  z dnia 25 lipca 
2023 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027 w ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, edukacji  
i włączenia społecznego, Działania 6.18 Wsparcie podmiotów ekonomii społecznej 
oraz przedsiębiorstw społecznych, Typ projektu A Wsparcie bezpośrednie podmiotów 
ekonomii społecznej z późn. zm., w taki sposób, że w Załączniku nr 5 (Wzór umowy o 
dofinansowanie projektu) do Regulaminu wyboru projektów, wprowadza się 
następujące zmiany:  



1. W §10. Stosowanie przepisów dotyczących zamówień po ust. 6 dodaje się ust. 7 – 
10 w brzmieniu: 

„7. Beneficjent powinien wymagać od wykonawcy, w przypadku udzielania 
zamówień, wskazanych w ust. 3 pkt 1) oraz ust. 3 pkt 2), których przedmiotem są 
usługi cateringowe, aby:  

1) jego działalność obejmowała społeczną i zawodową integrację osób będących 
członkami, co najmniej jednej z poniższych grup społecznie 
marginalizowanych:  

a. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;  

b. osób bezrobotnych w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

c. osób poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu lub 
niewykonujących innej pracy zarobkowej, w rozumieniu ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;   

d. osób usamodzielnianych, o których mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej;  

e. osób pozbawionych wolności lub zwalnianych z zakładów karnych, o 
których mowa w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 
wykonawczy, mających trudności w integracji ze środowiskiem;  

f. osób z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 
sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;  

g. osób bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej;  

h. osób, które uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą, o których mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 
2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;   

i. osób do 30. roku życia oraz po ukończeniu 50. roku życia, posiadających 
status osoby poszukującej pracy, bez zatrudnienia;  

j. osób będących członkami mniejszości znajdującej się w niekorzystnej 
sytuacji, w szczególności będących członkami mniejszości narodowych i 
etnicznych w rozumieniu ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o 
mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym   

− pod warunkiem, że procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do 
jednej lub więcej kategorii, o których mowa w lit. a – j jest nie mniejszy niż 30% 
osób zatrudnionych u wykonawcy albo w jego jednostce, która będzie realizowała 
zamówienie.   
Zamawiający może żądać dokumentów lub oświadczeń potwierdzających 
procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do jednej lub więcej 
kategorii, o których mowa w pkt 1), zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej, 
spółdzielnie socjalne lub wykonawcę lub jego wyodrębnioną organizacyjnie 
jednostkę, która będzie realizowała zamówienie.  
lub:  

2) w związku z realizacją zamówienia zatrudniał osobę(y) z co najmniej jednej  
z poniższych grup:  



a. osób bezrobotnych w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

b. osób poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu lub 
niewykonujących innej pracy zarobkowej, w rozumieniu ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;   

c. osób usamodzielnianych, o których mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej;  

d. młodocianych, o których mowa w przepisach prawa pracy, w celu 
przygotowania zawodowego;   

e. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;   

f. innych osób niż określone w lit. a – e, o których mowa w ustawie z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym lub we właściwych 
przepisach państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego;   

g. osób do 30. roku życia oraz po ukończeniu 50. roku życia, posiadających 
status osoby poszukującej pracy, bez zatrudnienia.  

W przypadku, o którym mowa w pkt 2), zamawiający określa w dokumentach 
zamówienia liczbę i okres wymaganego zatrudnienia osób, których dotyczy ten 
wymóg.   
W przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w pkt 
2), w dokumentach zamówienia określa w szczególności sposób 
dokumentowania spełniania przez wykonawcę tych wymagań, uprawnienia 
zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę tych wymagań 
oraz sankcje z tytułu ich niespełnienia.  

8. W przypadku, gdy zamówienie będzie obejmowało równocześnie inne dostawy, 
roboty budowlane lub usługi, zastosowanie klauzuli społecznej będzie konieczne 
wówczas, gdy wartościowy udział usług cateringowych w danym zamówieniu 
będzie największy.  

9. W przypadku niezastosowania klauzul społecznych, o których mowa w ust. 7, 
IP może uznać, że zamówienie zostało przeprowadzone niezgodnie z 
postanowieniami Umowy i uznać całość lub część wydatków za wydatki 
poniesione nieprawidłowo.   

10. W przypadkach, w których w wyniku dwukrotnego przeprowadzenia 
postępowania o udzielenia zamówienia publicznego (przetargu) lub postępowania 
według zasady konkurencyjności z zastosowaniem wymagań określonych w ust. 
7 nie wpłynęła żadna oferta lub wpłynęły tylko oferty podlegające odrzuceniu albo 
wszyscy wykonawcy zostali wykluczeni z postępowania lub nie spełnili warunków 
udziału w postępowaniu, na wniosek Beneficjenta, IP może wyrazić zgodę na 
niestosowanie wymagań określonych w ust. 7 w kolejnym postępowaniu 
dotyczącym tego samego przedmiotu i prowadzonego na tych samych 
warunkach.” 

2. W §5. Zasady przekazywania dofinansowania – ogólne, przypis nr 43 otrzymuje 
brzmienie: 
„43 W przypadku, gdy pomocy de minimis będzie udzielał Beneficjent lub Partner” 



§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Małopolskiego Centrum 
Przedsiębiorczości. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działania 6.18 IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

Zmiany podyktowane są koniecznością wprowadzenia zapisów wynikających  
z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021 – 2027 w 
zakresie stosowania preferencji dla Podmiotów Ekonomii Społecznej przy udzielaniu 
zamówień oraz w związku ze zmianą Rozporządzenia w sprawie udzielania pomocy 
de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021 – 2027. 

Powyższe zmiany Regulaminu wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079). 

 


